
Uchwała   Nr XXVIII/422/ 2000
Rady Miejskiej Kalisza

z dnia 28.12.2000 r.

       
w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia z powiatami : 
jarocińskim, krotoszyńskim i pleszewskim dotyczącego powierzenia Miastu 
Kalisz – miastu na prawach powiatu, zadania wykonywania kontroli 
przestrzegania przepisów ustawy o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu 
bezrobociu. 

  
Na  podstawie art. 73 ust.1 w zw. z art. 91 ust 5, art. 92 ust.2 ustawy z dnia 
5 czerwca  1998 r. o samorządzie powiatowym ( Dz. U. Nr 91 poz. 578 z późn. 
zm.) uchwala się co następuje :  

                § 1

1. Wyraża się wolę zawarcia porozumienia z powiatami : jarocińskim, 
krotoszyńskim i pleszewskim dotyczącego powierzenia Miastu Kalisz – miastu 
na prawach powiatu, zadania wykonywania kontroli w zakresie przestrzegania 
przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 1994 roku o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu 
bezrobociu ( Dz.U. z 1997 r., Nr 25, poz.128 z późn. zm.) w zakresie 
określonym w art. 60 wymienionej ustawy.     
2. Szczegółowe warunki realizacji zadania o których mowa w ust. 1 określa 
porozumienie , którego projekt stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

                                                          § 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Kalisza.

                                                           § 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



                                   Uzasadnienie                 
     do Uchwały Nr XXVIII/422/ 2000  
             Rady Miejskiej Kalisza

       z dnia 28.XII. 2000 r.

w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia z powiatami : 
jarocińskim, krotoszyńskim i pleszewskim dotyczącego powierzenia Miastu 
Kalisz – miastu na prawach powiatu, zadania wykonywania kontroli 
przepisów ustawy o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu.

 
Na podstawie art. 60 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 1994 roku o zatrudnieniu i 
przeciwdziałaniu bezrobociu tekst jednolity ( Dz. u. z 1997 roku Nr 25 poz. 128 
z późn. zm.) urzędy pracy sprawują kontrolę przestrzegania przepisów 
przedmiotowej ustawy. 
Zgodnie z art. 60 ust. 2 ustawy zakres kontroli obejmuje badanie przestrzegania: 
- legalności zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub działalności, 
- obowiązku informowania powiatowych urzędów pracy o zatrudnieniu osoby 
zarejestrowanej jako bezrobotna lub powierzeniu jej wykonania innej pracy 
zarobkowej, 
- obowiązku opłacania składek na Fundusz Pracy, 
- warunków zawartych w upoważnieniach do prowadzenia pośrednictwa pracy 
lub kierowania obywateli polskich do pracy za granicą u pracodawców 
zagranicznych. 
Ponadto w myśl art. 60 ust. 3, 4 i 5 ustawy kontrolą mogą być objęte : 
- jednostki wobec których zachodzi podejrzenie, że prowadzą pośrednictwo 
pracy bez wymaganych upoważnień, 
- pracodawcy, jednoosobowi przedsiębiorcy i inne instytucje, oraz osoby 
fizyczne. 
- przeprowadzający kontrolę mogą badać dokumenty objęte jej zakresem, 
sporządzać niezbędne kopie, przesłuchiwać świadków, sprawdzać tożsamość 
osób zatrudnionych i wykonujących inne prace zarobkowe , a także innych osób 
w celu ustalenia charakteru pobytu na terenie kontrolowanej jednostki. 
Kontrolę w wyżej określonym zakresie na obszarze powiatów : jarocińskiego, 
krotoszyńskiego i pleszewskiego wykonywał będzie do 31 grudnia 2000 roku 
Powiatowy Urząd Pracy w Kaliszu pod zwierzchnictwem Starosty Powiatu 
Kaliskiego.    

Na podstawie art. 19 a ustawy z dnia 13 października 1998 r. przepisy 
wprowadzające ustawy reformujące  administrację publiczną ( Dz. U. Nr 133, 



poz. 872 z późn. zm.) w związku z wygaśnięciem porozumienia zawartego 
pomiędzy Prezydentem Miasta Kalisza i Starostą Kaliskim, Powiatowy Urząd 
Pracy w Kaliszu z dniem 1 stycznia 2001 roku będzie funkcjonował pod 
zwierzchnictwem Prezydenta Miasta Kalisza – miasta na prawach powiatu.       
Wobec powyższego niezbędnym jest zawarcie nowych porozumień by 
wymienione powiaty : jarociński, krotoszyński i pleszewski ponosiły 
odpowiednio określone wydatki osobowe i rzeczowe za  wykonanie na ich 
terenie zadań kontrolnych przez Powiatowy Urząd Pracy w Kaliszu.

       

                                                        



                                                                  
                                                     Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/422/2000 

Rady Miejskiej Kalisza     
     z dnia 28.XII.2000 r.                         

       POROZUMIENIE

                        zawarte w dniu ............................ / ................r.
                                              pomiędzy : 
Miastem Kalisz – miastem na prawach powiatu – reprezentowanym przez : 

1............................................................................ 
2............................................................................ 
zwanym dalej  „ Miastem prowadzącym”

                                                      a 
Powiatem  ............................................................. reprezentowanym przez :
1........................................................................... 
2 ..........................................................................
zwanym dalej „ Powiatem powierzającym”
w sprawie wykonywania na terenie powiatu powierzającego zadań kontrolnych określonych 
w art. 60 ustawy z dnia 14 grudnia 1994 roku o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu 
(Dz. U. z 1997 r. Nr 25 poz. 128 z późn. zm. ). 
   
                                                                § 1 
Miasto prowadzące zobowiązuje się : 
1) przyjąć do realizacji zadanie  polegające na wykonywaniu na terenie  powiatu 
powierzającego kontroli z zakresu przestrzegania przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 1994 
roku o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu, ( Dz. U. z 1997 r. Nr  25, poz. 128 z późn. 
zm.) w zakresie określonym w art. 60 wymienionej ustawy.   
2) zabezpieczyć należyte wykonanie zadania o którym mowa w ust. 1 przez Powiatowy Urząd 
Pracy w Kaliszu.                              
3) przekazywać powiatowi  powierzającemu  półroczne informacje z wykonania 
powierzonego zadania , począwszy od lipca 2001 roku.                                                         

                                                              § 2
 
1.  Powiat powierzający  zobowiązuje się ; 
1) przekazywać Miastu prowadzącemu środki finansowe w wysokości  ........................ 
(słownie ...................................................................................) na wynagrodzenia wraz z 
pochodnymi oraz na wydatki rzeczowe związane z realizacją powierzonego zadania . 
Wydatki powyższe zostały skalkulowane na 2001 rok zgodnie z załącznikiem do niniejszego 
porozumienia . 
Wysokość wydatków w przyszłych latach zostanie ustalona w drodze aneksu do niniejszego 
porozumienia. 
2) przekazywać  1/12 środków finansowych określonych w  ust. 1  pkt. 1 w terminie 5 dni po 
upływie każdego miesiąca – przelewem na rachunek budżetu miasta prowadzącego
                                    WBK SA o/ Kalisz 10901128 – 3649 – 128 – 01 - 0 



2. Środki finansowe określone w ust.1  pkt.1  powiększą budżet Powiatowego Urzędu Pracy 
w Kaliszu. 

                                                             § 3

1.Strony zgodnie postanawiają, że porozumienie obowiązuje i zawarte zostaje na czas 
nieokreślony. 
2. Każda ze stron może rozwiązać porozumienie za uprzednim 3 miesięcznym 
wypowiedzeniem , ze skutkiem na koniec roku kalendarzowego.
                                                         
                                                             § 4                                                                         
                                                             
Zmiana warunków  porozumienia wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności.

                                                             § 5                                

1. Wszelkie spory mogące wyniknąć na tle obowiązywania porozumienia strony rozstrzygać 
będą polubownie.
2. W przypadku niemożności rozstrzygnięcia ewentualnego sporu w sposób określony w 
ust. 1, strony poddadzą go rozstrzygnięciu przez właściwy sąd powszechny.  

                                                            § 6

W sprawach nie uregulowanych w niniejszym porozumieniu  zastosowanie mają 
obowiązujące przepisy prawa w szczególności przepisy ustawy – Kodeks cywilny.

 
                    § 7

Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej ze 
stron. 

Miasto Kalisz                                                                     Powiat   

..........................................                                                  .....................................
                                                               .......
...................................                                                  ....................................


	Miastem Kalisz – miastem na prawach powiatu – reprezentowanym przez : 1............................................................................ 2............................................................................ zwanym dalej „ Miastem prowadzącym”
	a
	Miasto Kalisz Powiat


